



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



**Processo Administrativo nº 02/2024.**

**Dispensa de Licitação Nº 02/2024.**

A Câmara Municipal de Figueirópolis D'Oeste-MT, atendendo ao disposto no art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133/2021 (nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos), torna público que pretende realizar aquisição de Materiais de Consumo e Limpeza diversos para atender às necessidades da Câmara Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme tabela a segu

Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
1	ÁGUA MINERAL PARA O CONSUMO, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GALÕES DE 20 LITROS (COM GALÃO)	20	UND	R\$ 38,00	R\$ 380,00
2	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: 200ML, NA COR TRANSPARENTE OU BRANCA, EMBALADO EM PLÁSTICO LACRADO COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADO EM CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 25 CENTOS. A REFERÊNCIA DEVERÁ SER ESPECÍFICA EM RELAÇÃO À NBR Nº 14.865/2012 E DEVERÁ CONSTAR NA CAIXA E NO PACOTE ORIGINAL DO FABRICANTE DO COPO	4	CX	R\$ 140,50	R\$ 438,50



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
3	<p>CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO. TIPO EMBALAGEM À VÁCUO OU ALMOFADA COM 500 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 1 MÊS ANTERIOR À DATA DE ENTREGA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.</p> <p>MARCA DE REFERÊNCIA: "PRETO BOM OU CAIPIRÃO, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR."</p>	20	PCT	R\$ 21,45	R\$ 429,00
4	<p>CAIXA DE LEITE CONTENDO 12 UNIDADES DE LEITE COM 1 LITRO CADA, LEITE INTEGRAL UHT: TEOR DE MATÉRIA GORDA, COMPOSTO DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS E SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO E CÁLCIO, RECIPIENTE HERMÉTICO EM TIPO TETRA PAK E VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.</p> <p>MARCA DE REFERÊNCIA: "LACBOM, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR."</p>	4	CX	R\$ 67,80	R\$ 271,20



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
5	FARDO PLASTICO COM 15 PACOTE, PACOTE PLASTICO DE 2KG DE AÇÚCAR – REFINADO, OBTIDO A PARTIR DO CALDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS E SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA DEVIDAMENTE LACRADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 271/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	2	UND	R\$ 21,46	R\$ 214,60
6	FARDO COM 12 UNIDADES DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 497ML	10	UND	R\$ 7,30	R\$ 166,13



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
7	<p>BISCOITO DOCE (TIPO DE LEITE) O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO E ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO 350 GRAMAS</p> <p>MARCA DE REFERÊNCIA: "MARILAN, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR."</p>	25	PCT	R\$ 12,00	R\$ 144,00
8	<p>ÁGUA MINERAL PARA O CONSUMO, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GALÕES DE 20 LITROS (APENAS REPOSIÇÃO DA ÁGUA MINERAL, MEDIANTE TROCA DOS GALÕES EM COMODATO)</p>	12	UND	R\$ 11,02	R\$ 132,24



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
9	OVO DE GALINHA DUZIA; OVO IN NATURA DE GALINHA, VERMELHO, MÉDIO, PESANDO NO MÍNIMO 50G POR UNIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, 15 DIAS DO SEU ACONDICIONAMENTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RIISPOA/MA, RES 01 DE 05/07/91	12	CX	R\$ 6,97	R\$ 139,40
10	BISCOITO SALGADO - CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉTICOS ANORMAIS. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO); NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO; NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS); DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.  MARCA DE REFERÊNCIA:	20	PCT	R\$ 112,50	R\$ 225,00



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
	"MARILAN, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR."				
11	CARNE BOVINA MOÍDA: PATINHO MOÍDO EM PACOTE DE 1 KG	4	KG	R\$ 26,99	R\$ 105,78
12	DESINFETANTE FRASCO COM 500 ML MARCA DE REFERÊNCIA: "AJAX, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR."	15		R\$ 7,10	R\$ 106,50
13	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, ADOÇADO, PACOTE DE 250GR: DIVERSOS SABORES. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	15	UND	R\$ 6,49	R\$ 86,18
14	POTE DE 500G MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL ESPECIFICAÇÃO: CREME PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA E SAL. VALIDADE MINIMA DO PRODUTO: 180 DIAS, MARCA DE REFERÊNCIA LACBOM, OU OUTRO COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	5	UND	R\$ 26,56	R\$ 132,78



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
15	QUEIJO MUSSARELA FATIADO PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGENEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, EVEMENTE SALGADO. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	2	KG	R\$ 42,72	R\$ 85,44
16	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. EM PACOTE DE 1 KG	4	KG	R\$ 20,24	R\$ 80,96
17	FILTRO DE PAPEL P/CAFÉ - PCT C/40 FILTROS 103	15	PCT	R\$ 5,54	R\$ 83,10



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
18	EMBALAGEM DE TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, QUANTIDADE DE FOLHAS 200 , LARGURA 20 CM MARCA DE REFERÊNCIA PAPEL TOALHA MILI GRAN CHEF	10	UND	R\$ 7,12	R\$ 71,20
19	LEITE CONDENSADO - PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO,  MARCA DE REFERÊNCIA: "PIRACANJUBA, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR."	10	UND	R\$ 6,82	R\$ 68,20
20	CAIXA DE SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 800 G.  MARCA DE REFERÊNCIA: "OMO, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR."	5	UND	R\$ 12,49	R\$ 59,35
21	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA, EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100 GRAMAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, 100% POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCOS.	10	UND	R\$ 5,49	R\$ 52,45





# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
22	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS	2	KG	R\$ 24,99	R\$ 47,74
23	CAFÉ SOLÚVEL, EM PÓ, TIPO CAPPUCCINO, SABOR TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 200G, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA: 3 CORAÇÕES OU SIMILAR.	3	UND	R\$ 16,49	R\$ 47,69
24	CAFÉ SOLÚVEL, EM PÓ, TIPO CAPPUCCINO, SABOR AVELÃ, EMBALAGEM COM 200G, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DA ENTREGA.  MARCA DE REFERÊNCIA: "3 CORAÇÕES QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR."	3	UND	R\$ 15,99	R\$ 47,22
25	CREME DE LEITE TRADICIONAL UHT, EMBALAGEM TP OU LATA DE 200G, COR E TEXTURA CREMOSA UNIFORME CARACTERÍSTICA DO PRODUTO.	12		R\$ 3,86	R\$ 46,32



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
26	FARINHA DE TRIGO 1 KG: FARINHA DE TRIGO DO GRUPO DOMÉSTICO, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COR BRANCA, SABOR E ODOR PRÓPRIOS DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE PAPEL KRAFT COM 1 KG. PARÂMETROS DE PRODUÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA ALIMENTOS E ESPECÍFICA PARA O PRODUTO. VALIDADE DE 150 DIAS APÓS A FABRICAÇÃO	8	PCT	R\$ 6,10	R\$ 43,56
27	BALA DOCE PACOTE 600 GRAMAS SORTIDAS	4	UND	R\$ 10,89	R\$ 43,54
28	PÃO DE FORMA – PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÁXIMA DE UMA SEMANA A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.  MARCA DE REFERÊNCIA: “PÃO DE CASA, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.”	4	PCT	R\$ 9,65	R\$ 38,58



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
29	<p>MAIONESE: MOLHO DE MAIONESE INDUSTRIALIZADO EMULSÃO CREMOSA À BASE DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTES, ESTABILIZANTES, CONSERVANTES, CORANTES, AROMATIZANTES E ANTIOXIDANTES. SEM GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHE, POTES PLÁSTICOS OU DE VIDRO COM 500 G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. DEMAIS PARÂMETROS DE PRODUÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA ALIMENTOS E ESPECÍFICA PARA O PRODUTO.</p> <p>MARCA DE REFERÊNCIA: "HELLMANN'S, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR."</p>	3	UND	R\$ 12,99	R\$ 37,79
30	<p>DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL NEUTRO PARA USO DE REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJEIRAS DE LOUÇAS E NA LIMPEZA GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PRESERVANTES, CORANTES E ÁGUA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</p> <p>MARCA REFERENCIA: YPE, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. (DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML/ PARA LAVAR LOUÇA)</p>	15	UND	R\$ 2,50	R\$ 36,75



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL, LATA COM 380G. FORTIFICADO COM FERRO E VITAMINAS C, A E D, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.  MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLÉ QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.”	2	UND	R\$ 20,00	R\$ 36,49
32	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PARA TORTAS E BOLOS, FRASCOS COM 100G, COMPOSIÇÃO: AMIDO DE MILHO, FOSFATO DE MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.  MARCA DE REFERÊNCIA: “DR. OETKER, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.”	8	FRC	R\$ 4,25	R\$ 33,96
33	ÓLEO DE SOJA, FRASCO COM 900ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE FÁCIL MANUSEIO FACILITANDO A UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, PRODUZIDO A PARTIR DE SEMENTES DE SOJA  MARCA DE REFERÊNCIA: “SOYA, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.”	5	UND	R\$ 6,99	R\$ 33,73
34	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, A BASE DE CACAU EM PÓ. EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS, ACONDICIONADAS EM LATAS DE NO MÍNIMO DE 370G. NÃO SERÁ ACEITO EMBALAGEM TIPO SACOS SOMENTE EM LATA, NEM FORA DA UNIDADE DE MEDIDA DE LATA DE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: NESCAU OU SIMILAR.	3	UND	R\$ 10,15	R\$ 29,46



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
35	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA COM LARANJA, EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100 GRAMAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, 100% POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCOS.	10	UND	R\$ 2,99	R\$ 28,70
36	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR LARANJA, EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100 GRAMAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, 100% POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCOS.	10	UND	R\$ 2,75	R\$ 27,50
37	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU, EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100 GRAMAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, 100% POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCOS.	10	UND	R\$ 2,40	R\$ 23,25
38	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA, EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100 GRAMAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, 100% POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA SUCOS.	10	UND	R\$ 2,15	R\$ 20,75



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
39	PACOTE DE ESPONJA LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE CONTENDO 04 UNIDADES DE ESPONJA, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVO, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL	4	UND	R\$ 5,25	R\$ 19,70
40	MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, PESO LIQUIDO DRENADO DE 200G, EMBALAGEM LATA SEM AMASSADAS OU FERRUGENS, CONSERVADA EM ÁGUA E SAL (SALMOURA), GRÃOS INTEIROS, SEM AMASSADOS OU MACHUCADOS, COR E TAMANHO UNIFORME.	5	LT	R\$ 3,95	R\$ 19,10
41	CENOURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, VERMELHA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	2	KG	R\$ 9,60	R\$ 18,59
42	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500 G;  PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  MARCA DE REFERÊNCIA QUALY, OU OUTRO COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	2	UND	R\$ 9,50	R\$ 18,49
43	AMIDO DE MILHO - ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 500 G, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO E NEM MANCHAS NA COR ESCURA (MOFO)	2	CX	R\$ 10,50	R\$ 15,75



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
44	ISQUEIRO GRANDE – DESCRIÇÃO: ACENDEDOR TIPO MECÂNICO (ISQUEIRO); COM CORPO PLÁSTICO, PONTEIRA DE METAL; ACIONADO ATRAVÉS DE DISPOSITIVO DE ATRITO (FAÍSCA) EM CONTATO COM O GÁS. TAMANHO GRANDE; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, COM SELO DO IMETRO  MARCA DE REFERÊNCIA BIC, OU OUTRO COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	3	UND	R\$ 5,00	R\$ 14,99
45	TEMPERO COMPLETO, SAL, COLORÍFICO, SALSA*, CEBOLA*, ALHO*, PIMENTA-VERMELHA*, COENTRO*, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO DISSÓDICO E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 12 SACHES  MARCA DE REFERÊNCIA: “SAZON NORDESTE, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.”	2	PCT	R\$ 5,35	R\$ 10,60
46	FIO DENTAL CAMADA DE CERA AROMATIZADA DE HORTELÃ CAIXA COM 50M	1	UND	R\$ 12,80	R\$ 10,03



# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



Nº	PRODUTO	QUNT	UND	MEDIANA DE VALORES	MEDIANA DE VALORES
47	TEMPERO COMPLETO, COM PIMENTA, SIMILAR OU EQUIVALENTE AO ARISCO, ACONDICIONADO EM POTE CONTENDO 200 G. INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADO DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ROMATIZANTE E CONSERVADOR METABISSULFITO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE E INDICAÇÕES DA MARCA DO FABRICANTE. FRASCO 200 GR  MARCA DE REFERÊNCIA: "ARISCO, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR."	1	FRC	R\$ 6,25	R\$ 6,08
48	PALITO DE DENTE, CURTO, FINO, FEITO EM MADEIRA CAIXA C/100 PALITOS.  MARCA DE REFERÊNCIA GINA, OU OUTRO COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	3	UND	R\$ 1,25	R\$ 3,38
49	ACENDEDOR DE FOGÃO	2	UND	R\$ 48,41	R\$ 35,00

ir:

### DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E QUANTITATIVOS:

Eventuais interessados poderão apresentar propostas de preço adicionais no prazo de até 03 (três) dias úteis, isto é, começando no dia 08/04/2024 até o dia 10/04/2024, oportunidade em que a Câmara acolhera e posteriormente escolherá a mais vantajosa.

Colocando-nos à inteira disposição para esclarecer o que se fizer necessário, informamos que o nosso telefone para contato é Fone: (65) 3235-1122 e





# Estado de Mato Grosso

## Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



celular (65) 98405-1958 e o e-mail; [camara@figueiropolisdoeste.mt.gov.br](mailto:camara@figueiropolisdoeste.mt.gov.br) para onde devem ser enviada a **PROPOSTA de preços de condições**, podendo também ser entregue pessoalmente na sede do Poder Legislativo, horário de 07:00h as 13:00h.

Importante solicitar que a referida empresa encaminhe, juntamente com sua proposta, todos os documentos necessários especificados no TR anexo, vez que a instrução do procedimento dar-se-á, por Dispensa de licitação, se houver fundamentos fático-legais para tal.

Sendo possível, que justifique o preço ofertado, utilizando como parâmetros preços já praticados para objeto de mesma natureza ou similares.

***Desde já agradecemos a atenção.***

Figueirópolis D'Oeste – MT, 05 de Abril de 2024.

---

Leandro Diniz Gomes  
Agente de contratação